[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.08.2021

№ 2941
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.12.2020 № 4314 «Об утверждении значений постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, значений затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается его имущество, значений натуральных норм  для определения нормативов затрат на выполнение работ, нормативных затрат,  связанных с выполнением муниципальных работ, и муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский Дворец молодежи», подведомственному администрации  Гатчинского  муниципального района, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гатчинского муниципального  района, Уставом МО «Город Гатчина»,  решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.11.2020 № 50 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 30.06.2021 № 25), Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, постановлением администрации Гатчинского муниципального района  от 27.06.2017  № 2849  «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», Положением о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» (в редакции от 17.10.2019 № 4038),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.12.2020 № 4314 «Об утверждении значений постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, значений затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается его имущество, значений натуральных норм  для определения нормативов затрат на выполнение работ, нормативных затрат,  связанных с выполнением муниципальных работ, и муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский Дворец молодежи», подведомственному администрации  Гатчинского  муниципального района, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1.   Приложения 1, 2, 3 и 4 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3 и 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Л.Н. Нещадим

Пименов С.Н.

Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 12.08.2021 № 2941
Расчет постоянных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи» в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя

	№п/п
	Виды затрат на содержание имущества муниципального учреждения
	Единица измерения
	Объем потребления учреждением энергии в отчетном финансовом году
	Тариф на энергию, установленный на соответствующий год
	Объем средств, тыс. руб.
	Процент от общего объема затрат муниципального учреждения на оплату указанного вида коммунальных платежей
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения

	1
	Потребление электрической энергии
	кВтч
	13191,49
	7,43
	98,0
	10,0%
	9,8

	2
	Потребление тепловой энергии
	Гкал
	107,54
	2073,65
	223,0
	50,0%
	111,5

	Итого

	121,3

Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  12.08.2021 № 2941
Расчет затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается имущество муниципального бюджетного учреждения «Гатчинский Дворец молодежи» в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя
	№п/п
	Виды затрат на уплату налогов
	Налоговая база, тыс. руб
	Ставка налога соответствующего муниципального учреждения, установленная законодательством
	Сумма налоговых льгот, тыс. руб.
	Затраты на уплату налога муниципального учреждения, тыс. руб.

	1
	Затраты на уплату налога на имущество (исходя из среднегодовой стоимости имущества муниципального учреждения, признаваемого объектом налогообложения, за налоговый период, в котором рассчитываются нормативные затраты и ставки налога на имущество организаций, установленной законодательством)
	3 273,50
	2,2
	0
	72,0

	Итого

	72,0

Приложение 3

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 12.08.2021 № 2941
Значение натуральных норм для определения нормативов затрат на выполнение работ муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский Дворец Молодежи», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя

	№ п/п
	Наименование натуральной нормы*
	Ед. изм. натуральной нормы**
	Значение натуральной нормы***
	Примечание****

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Работа № 1

	1.
	Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнение работы

	1.1.
	Работники, непосредственно связанные с выполнение работы

	1.1.1.
	Трудозатраты (9ед)
	Штат.ед.
	0,0692
	Штатное расписание

	1.2.
	Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы всего 79,2999

	1.2.1.
	Канцтовары
	набор
	0,0692
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	1.2.2.
	Прочие материальные запасы однократного применения
	шт
	1,5385
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	1.2.3.
	Печатная продукция (баннеры, листовки, плакаты, инф. листы и др.)
	лист
	76,923
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	1.2.4.
	Прочие матер.запасы
	шт
	0,7692
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	1.3.
	Основные средства, всего 0,0308

	1.3.1.
	Ноутбук
	шт
	0,0077
	метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	1.3.2.
	Колонка музык.-звук.
	шт
	0,0077
	метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	1.3.3.
	Оборудование для студии (хромакей, софтбокс)
	шт
	0,0154
	метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	1.3.4.
	Прожекторы для студии
	шт
	0,0077
	метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	1.3.5.
	Хозяйственный инвентарь
	шт
	0,0385
	метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	2.
	Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1.
	Коммунальные услуги

	2.1.1.
	Холодное водоснабжение и водоотведение
	м3
	3,3846/3,61538
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.1.2.
	Электроснабжение
	тыс.кВт.ч
	0,11538
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.1.3.
	Теплоснабжение
	Гкал
	0,6372
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.2.
	Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения работы

	2.2.1.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	Усл.
	0,0923
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.2.2.
	Аренда помещения
	мес
	0,0923
	Судебное решение, договор

	2.2.3.
	Обслуживание охранной сигнализации
	Усл.
	0,0923
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.2.4.
	Вывоз мусора
	усл
	0,0923
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.2.5.
	Текущий ремонт
	усл
	0,0923
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.3.
	Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения работы

	    2.3.1
	Заправка картриджей, ремонт компьютеров
	усл
	0,1846
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.4.
	Услуги связи

	2.4.1.
	Междуг.связь
	мин
	10,345
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.4.2
	Абонент.линия, местные соединения
	мин
	39,11
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.4.3
	Интернет
	усл
	0,0923
	По данным 2020 года с учетом индексации цен

	2.5.
	Транспортные услуги

	2.5.1.
	Автобус
	час
	0,8641
	План мероприятий

	2.6.
	Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы

	2.6.1.
	Трудозатраты 9,5 ед
	Штат.ед.
	0,0731
	Штатное расписание

	2.7.
	Прочие общехозяйственные нужды

	2.7.1.
	Прочие работы и услуги
	Усл.ед.
	1,2
	План мероприятий

	2.7.2.
	Налог на имущество
	Усл.ед.
	0,0923
	НК РФ

Приложение 4

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 12.08.2021 № 2941
Нормативные затраты, связанные с выполнением муниципальных работ, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Гатчинский Дворец Молодежи»
Работа № 1Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

единица измерения работы (в случае ее установления)

	№ п/п
	Наименование нормативных затрат на единицу работы
	Значение натуральной нормы
	Стоимость* натуральной нормы, руб.
	Размер нормативных затрат на оказание единицы работы, руб.

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы
	42290,4
	42730,6
	43175,0

	1.1.
	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы
	36720,7
	37103,1
	37497,0

	1.1.1.
	Трудозатраты (9шт.ед.)
	0,0692
	530645,95
	36720,7
	37103,1
	37497,0

	1.2.
	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работ с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)
	5569,7
	5627,5
	5678,0

	1.2.1.
	Основные средства
	0,077
	9989,61
	769,2
	777,0
	777,0

	1.2.2.
	Материальные запасы

	4800,5
	4850,5
	4901,0

	1.2.2.1.
	Канцтовары
	0,0692
	11115,61
	769,2
	777,2
	785,3

	1.2.2.2.
	Печатная продукция
	76,923
	4,5
	346,1
	349,7
	353,3

	1.2.2.3.
	Прочие материальные запасы
	0,7692
	1616,09
	1243,1
	1256,0
	1269,1

	1.2.2.4.
	Прочие материальные запасы однократного применения
	1,5385
	1587,33
	2442,1
	2467,5
	2493,2

	1.3.
	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

	2.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	44564,3
	41324,9
	41815,9

	2.1.
	Затраты на оплату коммунальных услуг
	1690,0
	1707,6
	1725,4

	2.1.1.
	Холодное водоснабжение и водоотведение
	3,3846
	45,44
	153,8
	155,4
	157,0

	2.1.2.
	Горячее водоснабжение

	2.1.3.
	Теплоснабжение
	0,6372
	1346,05
	857,7
	866,6
	875,6

	2.1.4.
	Газоснабжение

	2.1.5.
	Электроснабжение
	0,11538
	5880,57
	678,5
	685,6
	692,7

	2.2.
	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	3955,3
	4347,1
	4323,9

	2.2.1.
	Аренда помещения
	0,0923
	27015,91
	2493,8
	2493,8
	2493,8

	2.2.2.
	Текущий ремонт
	0,0923
	8333,69
	769,2
	1153,8
	1153,8

	2.2.3.
	Тех.обсл.пожарнойсигнализ.
	0,0923
	4000
	369,2
	373,0
	376,9

	2.2.4.
	Тех.обсл.охраннойсигнализ.
	0,0923
	3500
	323,0
	326,4
	329,8

	2.3.
	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества необходимого для выполнения муниципального задания
	538,4
	544,0
	549,7

	2.3.1.
	Вывоз мусора
	0,0923
	833,2
	76,9
	77,7
	78,5

	2.3.2.
	Заправка картриджей, ремонт  комп.
	0,1846
	2500
	461,5
	466,3
	471,2

	2.3.3
	Обслуж.ветиб.ковров
	0,0923

	2.4.
	Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества

	2.5.
	Затраты на приобретение услуг связи
	384,6
	388,6
	392,6

	2.5.1.
	Междуг.связь
	10,345
	6,84
	70,8
	71,5
	72,3

	2.5.2.
	Абонентская линия, местные соединения
	39,11
	3,68
	144
	145,5
	147,0

	2.5.3
	Интернет
	0,0923
	1839,6
	169,8
	171,6
	173,4

	2.6.
	Затраты на приобретение транспортных услуг
	1153,8
	1165,8
	1177,9

	2.6.1.
	Услуги автотранспорта
	0,8641
	1335,26
	1153,8
	1165,8
	1177,9

	2.7.
	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы
	33893,1
	30192,1
	30635,6

	2.7.1.
	Трудозатраты 9,5 шт.ед
	0,0731
	517870,02
	33893,1
	30192,1
	30635,6

	2.8.
	Затраты на общехозяйственные нужды
	2949,1
	2979,8
	3010,8

	2.8.1.
	Прочие работы и услуги
	1,2
	2457,58
	2949,1
	2979,8
	3010,8

	ИТОГО

	86854,7
	84055,5
	84990,9

Значение поправочных коэффициентов к базовым затратам на оказание муниципальных услуг МБУ «ГДМ», в отношении которого администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя 2021 год

	№ в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	Наименование муниципальной работы
	Постоянные затраты, тыс. руб.
	Налоги
	Расходы на выполнение работ, определенных без учета постоянных затрат
	Объем работ
	Итого базовые затраты
	Приносящая доход деятельность, тыс. руб.
	Итого с учетом приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	Утвержденные затраты, тыс. руб.
	Поправочный корректирующий коэффициент

	Единица измерения
	Количество

	2.3.1.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	121,3
	72,0
	11291,1
	Единица
	130
	11484,4

	11484,4
	11484,4
	1

	ИТОГО
	121,3
	72,0
	11291,1

	11484,4

	11484,4
	11484,4